(**) Percipit quidem ratio, quod DEUS, quatenus
volun-

voluntate gaudet perfectissima, omne bonum adpetat pro gradu bonitatis, consequenter quod in suo genere optimum est, maxime; ast non eadem facilitate perspiciat ratio humana, quodnam sit optimum. Posito, quod interdum in singularibus cognoscat, quodnam ceteris praeferendum; nexum tamen totalium ne unicum quidem perfecte novisse ipsi datum est, ne dum, quis omnium optimus sit, videre. Evenit illud sapius, ut nexus aliquis absolute spectatus, videatur optimus, respectivo vero consideratus talis non sit. In respectu tamen ad reliqua omnia in nexu judicandum est totali. Quamdiu igitur ratio sibi relicta nexum hunc, restitutionem scilicet generis humani cum suis consequentiis a priori optimum esse apodictice probare nequit, tamdiu aequae parum necessitas Mediatoris ab eadem perspici potest, quam valet proletarius quis, ex bonitate & clementia Imperatoris alieujus prudentis, monstrare, id necessario fore, ut per Intercessorem series quaedam malefactorum, capitis damnatorum, poenis liberetur suis, licet nexum ipsum rei illius publicae plane ignoret, rationesque Imperatori reservatas nesciat. Idem hoc innuit *Ribovius*, dum dicit: Wir können nunmehr, da wir es aus der Offenbarung wissen, daß Gott der Menschen Seligkeit befördern wolle, wohl schließen, daß dieses Gott an sich d. g. sey: Allein wenn wirs nicht daher wüßten, könnten wir nicht die folge aus den Göttlichen Eigenschaften mit gewißheit ziehen, daß darum es geschehen müsse. Grundl. Beweis, daß die geoffenbahrte Religion nicht könne aus der vernunft erwiesen werden, S. 74. *confr. Schuberri Philos. Pract. c. II. p. 38.*

(***) Non negamus, posse nos ex ratione quid de attributis quibusdam Divinis in conceptu eorum generali differere, quidque ipsis conveniens sit, judicare; cum vero

ad specialiora fit transitus, cacos nos confiteamur, necesse est. Decet hoc ipsum nos ceu Christianos eo magis, cum & gentiles olim docuerint, *nunquam nos percundiores esse debere, quam cum de DEO agitur, ne quid temere, imprudenter aut ignoranter adfirmemus.* Probavit hoc suo exemplo *Euclias*, dum a quodam interrogatus de specialioribus, quæ DEO quoad essentiam & attributa competere, respondit: *De his nihil dicere possum; id tantum scio, quod DEUS irascatur hominibus curiosis, quales tu & tui similes, qui scire vultis arcana.*

S. IX.

Sed non in eo subsistit horum philosophorum perspicacia, ut solam Mediatoris necessitatem rationi sibi relictae cognitam opinentur; verum, insuper, quodnam & quale sit medium reconciliationis nostræ cum DEO, eam investigare & determinare posse docent, & ipsam Servatoris DEI incarnationem, mysterium illud, teste Apostolo, *ὁμολογημένως μίχα*, perspicere. Ita vero rationes subducunt: Cum impunita peccata hominum, quorum tamen misereri vult, dimittere nequeat DEUS, adesse unicum medium, ut nimirum illis substituatur vicarius, qui illorum loco pœnas patiatur, & legi perfectam obedientiam agendo præstet. Hujus hæc volunt esse requisita: ut ipse & a peccato & ab obligatione